
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.149 del Reg. Data 16-07-020 

 

 

Oggetto: STRUTTURA  GEODETICA  POLIFUNZIONALE - VITTO E AL= 

LOGGIO  PER GLI OPERAI IMPEGNATI AL MONTAGGIO. IM= 

PEGNO DI SPESA. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sedici del mese di luglio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 05/02/2020 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha provveduto a 

una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in due aree, “Lavori 

Pubblici e Sisma” e “Urbanistica”, rette ognuna da una figura professionale dotata di 

responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle competenze funzionali come 

segue: 

- “Area Tecnica Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori pubblici inerenti al 

sisma, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica e LL.PP.” con assegnazione dei seguenti servizi: lavori 

pubblici, urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), 

contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

 

 

Visti e richiamati i seguenti atti: 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 21/02/2019 recante “STRUTTURA 

GEODETICA POLIFUNZIONALE: INDIVIDUAZIONE NUOVO SITO PER LA 

LOCALIZZAZIONE A PASSO SAN GINESIO IN ADIACENZA ALLA SEDE LOCALE 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 149 del 16-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

DELL’IPSIA “RENZO FRAU” – APPROVAZIONE ED ATTO DI INDIRIZZO AL 

RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA.” con la quale l’Amministrazione comunale ha 

deciso di localizzare la struttura geodetica in località Passo San Ginesio in area adiacente 

agli edifici scolastici, dando mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di predisporre 

gli atti necessari per la sua realizzazione; 

 Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 16/04/2019 avente per oggetto 

“STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN GINESIO: 

APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA DI PRIMO 

STRALCIO.” con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica 

di I stralcio della struttura geodetica, per un importo di Euro 250.000,00; 

 

 

Vista la determina dell’Area Tecnica Sisma 72 del 01/10/2019 “STRUTTURA GEODETICA 

POLIFUNZIONALE IN LOCALITA’ PASSO SAN GINESIO: DETERMINA A CONTRARRE E 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI EDILI” con la quale sono stati affidati i lavori edili, escluso 

montaggio della struttura geodetica in acciaio e gli allacci alle reti dei servizi, alla ditta Edileco 

Telarucci S.R.L. con sede legale in Ripe San Ginesio (MC); 

 

Dato atto che una volta ultimate le strutture di fondazione in c.a. è stato possibile effettuare il  

montaggio della struttura metallica e del relativo telo di copertura; 

 

Visti gli accordi intercorsi tra l’Amministrazione Comunale e la figura donatrice dell’intera 

struttura geodetica polifunzionale nell’anno 2016, dove fù stabilito che il vitto e l’alloggio degli 

operari addetti alle opere di montaggio erano a carico del Comune di San Ginesio; 

 

Considerato che per agevolare il più possibile il lavoro degli operai sono stati individuati due 

ristoranti, uno vicino al luogo di lavoro ( ristorante “da Isolina” in loc. Passo San Ginesio) e 

l’altro vicino al dormitorio di proprietà Comunale ( ristorante “Paracallà” in loc. Pincio) messo a 

loro disposizione; 

Preso  atto che stabilire con precisione i giorni necessari al montaggio, il numero di operai 

presenti durante l’esecuzione delle opere, e quindi avere un preventivo di spesa attendibile da 

parte dei due ristoranti risulta alquanto difficoltoso, è stato ipotizzato il consumo  di circa 60 pasti  

al costo di euro 23,00 ciascuno, per un importo stimato di euro 1.380,00 iva compresa,  

 

Ritenuto opportuno suddividere l’importo stimato di euro 1.380,00 a metà fra i due ristoranti 

sono stati acquisiti, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni,  i seguenti Cig: 

 Ristorante “Da Isolina” sito in San Ginesio in via Picena  n. 51 , n. Z5A2DB71AB; 

 Ristotante “Paracallà” sito in San Ginesio loc.Pincio, n. ZA72DB71D5; 

 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli, dipendente di 

questo Ente; 

 

Dato atto 

- Che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 149 del 16-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 

267/2000 e ss. mm. ii.; 

- Che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

Tutto quanto ciò premesso; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI AFFIDARE, ai ristoranti “Da Isolina” e “Paracallà”  per le motivazioni espresse nelle 

premesse, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la 

somministrazione dei pasti agli operari impegnati al montaggio della struttura Geodetica 

polifunzionale in loc. Passo San Ginesio.  per un importo complessivo di € 1.380,00 iva 

compresa ( indicativamente €  690,00 ciascuno); 

 

3) DI DARE ATTO che alla spesa prevista di € 1.380,00 si farà fronte: 

 

 Per euro 865,47 al capitolo 340-7 tramite le economie derivanti dall’impegno 

n.608 – sub2/ 2017, dove è presente sufficiente disponibilità; 

 Per euro 514,53 al capitolo 340 – 1 del bilancio previsione anno 2020, dove è 

prevista  

 

 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 149 del 16-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 21-07-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 27-07-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 27-07-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


